**Officiuz
 disputan-
 tis**

**Karo. ne
 gavit se
 disputa-
 torem.**

**Verba
 Ectij ad
 wit. D.**

diuina cōmūne nostrorum partium fidem ac sententiā pē-
 dibus ac morib⁹ strenue patrocinari Eclius militauit cre-
 dendū ac semp speram dū ait fore que antecessores nostri om-
 nes bona fide tenaciter tenuere cū et nemo sapientū eos dam-
 natos opinatur nec et nos nunc temporis uiuentes piscoꝝ
 religione ac fide instructi damnabimur. audiuerūt. Sed quos
 qz etiam omnes olentes Eclij ofores partesqz Mar. et Caro-
 tuentes bonas atqz eas predicantes audiuerūt. quibus wit.
 doctoribus omnis veritas diuinarum scripturarum ad ipsoꝝ
 vsqz aduentum misere haud latuit ac funditis ex alioꝝ doc-
 tissimorum doctorum mentibus explosa duorum autem wite-
 bergensium mentibus celitus recenter atqz nouiter infusa q̄
 instillata et haud sanctis patribus qui apud superos eterna-
 liter citra omnem penarum formidinem uiuere sancte dicitur
 hoc possum ingenue fateri witenbergensium doctores non tā-
 tum Ecliana uerba obiter audiuisset sed nec p̄functione medi-
 larem uerborū Eclij sententiā p̄derare conati sunt cū p̄fec-
 to wite. Eclianam solertiam ac p̄uidentiā ex sanctorū patrū
 scriptis uenari nō poterāt Eclij suos in hamos p̄ uerba ab-
 nati v̄bis Eclio plata trudere nisi sunt crediderūt / v̄ba em̄ ut aiunt li-
 ḡt anios trahit p̄ conua thaur⁹. Q̄ q̄ astute atqz sollicite ex-
 pectabāt eadētia Eclij v̄ba. sicut iudei Ihesum v̄bis in suis
 capere laborāt cū nāqz dulci ihes⁹ corā pilato dixisset nulla ti-
 bi p̄ās in terra nisi illa tibi a patre meo q̄ in celis impat cōmū-
 nicata fuisset iudei uero hoc a dulci ihes⁹ nostro audientes fur-
 tore p̄citi ac indignāt clamādo dixerūt qd̄ ille loquit filiū se-
 cit dei et p̄dicat tollite eū de medio sic in Eclij euāgelicū atqz
 theolo. vitatē amatoꝝ ardētē ac defensorē cū magno fremi-
 tu cōsurreperūt cū Eclij ip̄e Mar: hereticū ac hussitice p̄uati-
 tate studio suz p̄dicasset publice hussitic⁹ em̄ Mar. articulos
 corā fassus est ch̄ianissi: huss aut heretic⁹ igne cōsumpt⁹ ē p̄
 p̄ter illos in mltorū p̄stantiū viroꝝ mltitudine ac frequētia ap-
 pellaret eū furore ac fremitu wit. surreperūt i māsuetū ac hū-
 milē Eclij vitatē theolo. tutorē de⁹ ieternū nūq̄ derelinquit /
 stridore deniqz dētū dicētes ecce ille aperte Mar. doc. n̄m ex-
 cellentē hereticū nomiāt et clamādo iuris p̄citi wit. dixerunt

Laborāt
Eclij ve-
nati v̄bis

Surrepe-
rūt wite.
contra
Eclium

protestetur. at reuerendus pater Martinus furia quadam edo-
 citus ac per witen : instigatus atq; permonit? clamando iura
 tis notarijs madauit. Ectius scribite me iniuste ac ignominio
 se publice hereticu appellare non erubuit hussiticeq; prauita-
 te patronu. at Ectiana modestia ac hūilitas omni sublata for-
 midine dulciter inquit multum protestari nequeo iuris namq;
 peritus hodie non sum sed domini notarij iurati calamo sus-
 cipite Ectius per eius uerba atq; scripta probare dignatur/
 Opino: equidem Reuerendissi. patrem Marti. aliqui contra
 Ectiana fulmina opposuisse non ex prouida cordis premedi-
 tatione sed ore tantum. loqui profecto non ponderata ac pre-
 meditata uerba mltos miserabiliter oppetere coegit olim. of-
 fenduntur quidem multi qui santur cum eis uerba non in antio
 sed tm̄ i ore noscuntur. ob hoc olim in mestam ac amaram la-
 buntur mētis penitudinem. cuz presertim Reuerendus pater
 Martinus quedam legendo vel proferedo semel notarijs ad
 scribendam madaisset. Ectius uia ac veloci sua ab alto olim-
 po donat? memoria ipsa ad sequentem usq; die tenuit respo-
 dendo autem ac argumetando Martini uerba repetijt Mar-
 tinumq; superare. quo Martino audiente sua studuit soletter
 reuocare uerba / r se nō dixisse firmiter astruere conabat Ecti-
 uero se ac Martinu ad notarios publicos remisit apud quos
 liquido Martini inueniebatur uerba. de hinc Ectius natio
 sermone contra Mar. sequentia eū sugillando dixit. Der has
 leidet ym pffeser p̄sente et audiete illustrissimo duce lipsico. ve-
 rē ut semel doctorū nomina ab Ectio in theologica citatoꝝ
 disceptatiōe pandā sit beatus Ihero. prim? Aug. Amb. Ber-
 Ciprian? Salomō Chusost David Lira Paul? atq; euāgelis-
 tariū quorū testimoniū ceteriq; Scot? quibus beū Tho. Eggi. de
 roma Bona. Alber. Capreo. Pe. nigri Aristo. mltiq; alij excel-
 lētissimi in nullo ecclesiasticis reluctātes scriptorib; in Ectiana
 mēte abūde et affluēter sepulti fuere domiciliūq; sibi ei? in aīo
 uēdicauerūt / quos iā p̄memoratos omnes q̄sidānatos r haud
 illa itelligētia p̄spicacitate intelligere ac ex acte sapere uir. cō-
 clusiones qua ipi duo doct. intellexerunt turpiter in publica ac
 manifestaria Theologicæ facultatē disputatiōe nō admiserūt

Martin?
 ptestat.

Doctor
 Mar. la-
 borat re-
 uocare v-
 ba.

Auctores
 q̄s Ectio
 citauit.

Ubi si **E**cti? quavis haud op? erat (q? wit: in sacra scriptura intellexerit **E**cti? q? ad amicum calluit et multa maiora ac subtiliora qd? cuilibet audienti **E**cti? loq? ac disputare facile manifestatū esse poterat fuit in sup? **E**cti? loquedo meminit expeditius ac veloci? et magis intelligibile adducendo queq? sua argumeta atq? replicas ex eccl? asticor? dogmatib? ac penetrabilib? q? doct? wit: p? frequētes ac sedulas libror? plectiōes nō ex memoria sed cedula bñficio sua fulmia cōtra **E**ctianā potentiā i expugnabile attulerūt) vni? diei interuallo eos gloriose superasset/ ac disceptatiōi felicē atq? saluā iposuisse finē/ miror? nō minime sed vehemētissime cur tanta duo lumina wit: visa citra scōditi patrum inconcussam reuerentiam ipsos paripendēdo dānauerunt/ **M**artinus re. p. quamuis ut fateor? eruditus ac ingenii scientiarū eruditioe pditus tamē misere seducit/ quo aūtē spū humili meo sepultū est iudicio quis sapientiū nō opinatur scolasticos doc? cōsultates atq? irreuerēter tractātes istar? pōcorū saeculū portantium q? nō eōs sane intelligāt vel si quid in illis sapiāt parū vberatis apud eos q? obiter aut nihil euidēter audēt affirmare de illis/ cū tñ firmū gaudii excellētis disputatoris sit non tñ theologicas sed q? scolasticas in multor? pstantiū viroū frequētia exacte tractare scripturas eruditus nāq? et pfund? disputator? neminez timet sed vnūquing? aduersariū herculeo atq? samsonico pectore agredit? fortiter animose ut leo rugiens qui nullius aspectum veretur fiducia vere perfecte bene munit? omnium scientiarum hominē gaudētē prodire in publicū disputationū suggestū reddit imperterritum ac audentē/ cui autem dulcia philosophie mūera in animo sepulta non iacent haud letanter sed cum formidine suo cū aduersario disceptat/ haud isuper illi sapiētē ac erudite in arenā literareā p?grediunt mētis ac corpis fiducia quib? minerve ac appollinis munuscula fideliter nō adminiculant? **U**bi igit atq? itez ve qui scolasticos ac diuā ac sanctā negant philosophiā et nec ipsos et ipsam suis alumnis prima in lanugine subtiliter ac fideliter communicant atq? instruunt curie pfecto et fabricat philosophia arma q? tela. quorum admiculo alter alteri animose in literaria palestra veritate causa indocto

Laus **E**cti? a memoria

Laus **M**artini a scientia

Cōsumat? disputator? fert?

Laus philosophie i certamine

opponit atq; reluctat. nec reuera bene disputatur in theologia
circa partium palladis adiutorium / cum omnes scientie humane
diuine theologie ancillantur ac vna alteri manu prebeat / **Zi-**
mendus mihi ille non videtur alicui qui sua ex mente arrogat
ter ac proterue abiget philosophiam et tenatius illam non re-
net q̄ in manu digitos sua / cui et nec dialectica nec phisica
nec ethica nec metaphisica ancillantur et nec penetralia ac sil-
uam omnium philosophie partium per ambulauerit hinc et
desituri munimine philosophie miserat / ieiunas / rancidas
ac derisorias afferunt solutiones ac prestant soluendo fulmi-
num et argumentorum nodos / afferunt enim soluendo et dis-
cutiendo sibi argumenta inuincibilia huic rei haud operam na-
uauit. **Q** q̄ per pulchra atq; amena solutio argumentorum
idonea stulto stultorum si queq; in disputatione tu disputa-
to: tutari ac diluere hesitas post fornacem domi pira coque-
do te occultas / saltim si cum rubore / turpitudine; derisio-
ne ac vulnerum cordis multitudinem tuum museum perere nō
desideras **Q** p̄sul iclute cui hec tibi adscribo si **Ecti** doctorib;
uit. ecclesiasticos scriptores in conflictu disputationum nō
admississet (eorum nāq; conclusiones poterant p̄bari ac ostēdi
p̄ scolasticos doc. dicant ceteri quid qd velint ego assero et nō
diffido) magno mentis gaudio apud wit. reperisset qd ipsi
diu ac tenere sperabāt ante ei⁹ aduētū apud **Ectiū** obtinere /
Sed Ectia: eruditio imēsa quā ipi wit. i eo nō sensere. denuo
si placet p̄uocādo scripserit **Ectianā** impertentatē in philo. seu
theologicū certamē citet / aniosus qdē **Ecti** vti p̄cepti nemi-
nē aduersarioz timeret q; inuicibilis vt **Karo.** **Ectio** in laudem
attribuit ironice loquēdo / cui r̄ndebat sum q̄ et impertentatē
Sit quid sit paz deuictoria vl nihil wit. ad sua tulerūt studia
nisi post aures fricationē. et si capitaliter hūano nostro **Ectio**
minat⁹ sit contra saluū conductū **Karol.** furoremq; latrādo
natiua voce ptulerat / das sol ench bekumen als dem hunde
das gras bekemt. constanti credite anio q; **Ectius** nec puer
nec tyro in ecclesiasticorū doctorū scripturā ac viscerib;⁹ sed et se-
ner vetusq; miles nullū suoz hostiū timēs nulliq; dormitans
sua in p̄sentia nec **Ecti** obdormiuit / venerūt in sup doc: wit. bis

Male dis-
ceptat si-
ne philo.

Lans pri-
um philo-
sophie.

Mala so-
lutō huic
rei opam
nō dedi.

Laudat
Ecti a
sua scien-
tia.

Minatur
Karolo.
Ectio v-
bis

B i q

Duos cli-
peos ha-
buit Et.

Et in
sede stas
vt Leo.

Optat
Et ful-
mia vit.
doctoz

Promittit
Raro ar-
gumentū
invincibile

ad cōflictū vno clipeo nō bene muniti cōgrediēdi gratia. Ve-
rum **Et**ius duoz clipeozū adminiculo ad venturā militiam
bū circūdat? ac munit? hec tōrea audacia in vigilia corpous
chisti anno icarnatōis. 1519. aduolauerat / pūm? **Et**ij cli-
peus erat p̄funda ac sublimis factaz literaz p̄scrutatio ac p̄-
lectio sedus vero alta z fructifera scolasticoz doctrina atq; eru-
ditio Quid demū mltā dicā **Et**i? vix ille matur? grauis ne-
minē aduersariōzū timēs erectus ac anōsus vt leo stans pū-
blico i auditorio decēti ac modesto corpis / manū oclōzū ca-
pitiq; gestu corā magna z haud plebea eruditissimoz ac p̄stā-
tium et nobiliū viroz corona ceru atq; frequētia subtilit lepi-
deq; instruct? / loquēdiq; muse in ei? labijs domiciliū inuēte-
runt asserēdo animose iactātib? (**Et**io obijcere et opponere
fulmīa herculea atq; in superabilia ipiq; nō dissolubilia) ait ac
celerate et venite fortiter et vestra in me pellite spicula z argu-
mēta que reuera non mihi erūt inuincibilia quāuis vobis vidē-
tur p̄perate et venite iterū plurib? ecclīasticis fulmīb? lubens
ea expecto eaq; de causa me huc attuli per lōga viāz discrimī-
nā x̄a credite mihi argumēta atq; tela me haud sunt ledētia oīa
assumaz ac diluā citra omnē trepitationē nec vnū expecto sed
sint quecūq; nō vnū duo q̄tuo: septē decēq; sic pueriliter in me
vertite sed mltitudinē argumentoz nō timeo me igīt anōse ex-
pugnare cito pede currite et tot quot sunt ad oīa prompt? pa-
tusq; sum respōdere. cū Ra. victorie audus eras dñe doctor
prestabo vestre dñationi argumentū inuincibile ac in solubile
sed equidē huc vsq; nullū vidit nec audire reube? nō eē ecclī-
stice ac theologice ab **Et**io cōfutatū q̄ destructū cui Clarif.
D. D. E. repente p̄cor vestra iā adducite in mediū argumen-
ta (verba vt opinor tantū fuerūt Caro.) memoratiua p̄fecto
potētia **Et**i. citra omne libroz adminiculū memoriter pote-
rat feliciter et absq; lingue lapsu recēdere. que vltra horā septi-
u scule lecta erant per suos aduersarios / hui? presertim homis
ingenium omnes admirabantur / corrigendo suos aduersa-
rios a medñi doc. disputādi formā capite / sui namq; et sepi?
vbi nō vulgares sapiētes ac philosophi man? cōserere conati
sunt non ita vt vos libros consulendo certauerūt sed sciētia